
65 
 

PŘÍLOHA  

 

Dotazník využitý k empirickému výzkumu 



66 
 

 

1. Uveď svůj věk: 

 

2. Jaké je Tvé technické vybavení? 

 Přístroje, které 
používají všichni 
členové domác-
nosti 

Přístroje, které jsou 
Ti k dispozici 
k vlastnímu sou-
kromému využívá-
ní 

Přístroje, které jsou 
k dispozici v práci 
/ ve škole 

Telefon    

Mobilní telefon    

Počítač    

Počítač s přístupem na internet    

 

3. Jaký význam pro Tebe mají jednotlivá komunikační média? 

 Zbytečný / 
nepoužívám 

Spíše nedůleži-
tý 

Užitečný Důležitý Nepostradatelný 

Telefon      

Osobní dopis      

Email      

Mobilní telefon – 
hovor 

     

Internet      

SMS      

Osobní rozhovor      

Instant Messaging      

Sociální sítě      

 

4. Jak často jsi za poslední týden použil/a jednotlivá média? 

 Méně než 1x 
týdně 

1-5x za 
týden 

Denně 1x Denně 2-10x Denně více než 
10x 

Telefon      

Osobní dopis      

Email      

Mobilní telefon      

SMS      

Osobní rozho-
vor 

     

Chat      

Instant messa-
ging 

     

Sociální sítě       

Internet      

 



67 
 

5. Kolik času denně jsi věnoval/a jednotlivým médiím? 

 Méně než 15 
minut 

15-30 
minut 

30-60 
minut 

1-2 hodi-
ny 

Více než 2 hodiny 

Čtení a psaní dopisů      

Čtení a psaní SMS      

Telefonování z pevné 
linky 

     

Telefonování mobilním 
telefonem 

     

Reálný rozhovor      

Instant messaging      

Sociální sítě      

Chatování      

Surfování po internetu      

Online hry      

Hry na počítači/videohry 
bez nutnosti internetového 
připojení 

     

 
 

6. a) V kolika letech jsi měl/a možnost pravidelně využívat tato média? (Vyplň v případě, že je 
Ti od 12-19 let) 

 10-12 let 12-15 let 15-17 let 17-19 let 

Mobilní telefon     

Počítač bez připojení k internetu     

Počítač s připojením k internetu     

Televize     

 

6. b) V kolika letech jsi měl/a možnost pravidelně využívat tato média? (Vyplň v případě, že je 
Ti od 20-30 let) 

 10-15 let 16-19 let 20-24 let 25-30 let 

Mobilní telefon     

Počítač bez připojení k internetu     

Počítač s připojením k internetu     

Televize     

 



68 
 

 

6. c) V kolika letech jsi měl/a možnost pravidelně využívat tato média? (Vyplň v případě, že je 
Ti od 30-40 let) 

 10-20 let 21-30 let 30-40 let 

Mobilní telefon    

Počítač bez připojení k internetu    

Počítač s připojením k internetu    

Televize    

 

7. Při které formě komunikace se umíš nejlépe vyjádřit? (Zatrhni jednu variantu) 

  

Rozhovor  

Dopis  

Telefonát  

Email  

Instant messaging  

SMS  

Sociální sítě  

 

8. Jak důležité jsou pro Tebe v rozhovoru tyto aspekty: 

 Velmi 
důležité 

Důležité Normální Spíše nedůležité Nedůležité 

Naslouchání      

Výměna informací      

Vyjádření myšlenkových 
pochodů 

     

Vyjádření názoru      

Permanentní souhlas      

Kritika      

Možnost dotazovat se      

Možnost být dotazován      

Výměna pocitů      

Rady      

 



69 
 

 

9. Pozoruješ změny v používání komunikačních médií od doby co používáš internet? 

 Výrazně 
více 

Více Stejně Méně Výrazně méně/nepoužívám 
či nemám internet 

Dopisy      

Emaily      

SMS      

Telefonáty-pevná linka      

Telefonáty-mobilní tele-
fon 

     

Reálné rozhovory      

 

10. Pozoruješ změny v používání komunikačních médií od doby co používáš mobilní telefon? 

 Výrazně 
více 

Více Stejně Méně Výrazně méně/nepoužívám 
či nemám mobilní telefon 

Dopisy      

Emaily      

SMS      

Telefonáty-pevná linka      

Telefonáty-mobilní tele-
fon 

     

Reálné rozhovory      

 

11. Je pro Tebe obtížné dodržet čas stanovený pro: 

 Není pro-
blém 

Mírně přesáhnu, 
ale pak skončím 

Často přesáhnu Musí přijít 
vnější faktor 

Práci s internetem     

Komunikaci přes internet (chat, 
IM, sociální sítě, VOIP) 

    

Hraní počítačových her     



70 
 

 

12. Jaký je Tvůj vztah k internetu? (včetně hraní online her, chatu, IM, sociálních sítí) 

 Vůbec 
ne 

Spíše ne Normálně  Spíše ano Rozhodně 
ano 

Nejsi-li zrovna online, přemýšlíš, 
co budeš dělat příště až budeš? 

     

Je internet v Tvém hodnotovém 
žebříčku na jedním z prvních 
třech míst? 

     

Zhorší se Ti nálada poté, co se 
musíš odpojit od internetu? 

     

Nezdá se Ti po odpojení od 
internetu svět značně neskuteč-
ný? 

     

Trávíš na internetu stále větší 
množství času (z jiných než 
pracovních povinností)? 

     

Myslíš, že se kvůli internetu 
vídáš méně s přáteli? 

     

Omezil/a jsi kvůli internetu ně-
jaké své zájmy-sportovní, kul-
turní, rekreační? 

     

Měl/a jsi kvůli internetu potíže 
s vykonáváním svých pracov-
ních, rodinných či školních po-
vinností? 

     

 
 



71 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIOGRAFICKÉ ÚDAJE 

 

Jméno autora: Kristian Ostřížek 

Vedoucí práce: Ing. Bořivoj Brdička, Ph.D 

Obor:  Vychovatelství 

Forma studia: Kombinovaná 

Název práce: Závislost na médiích – příčiny, projevy a možnosti nápravy 

Rok: 2011 
Počet stran: 71 

Celkový počet stran příloh: 5 

Počet titulů české literatury a pramenů: 4 

Počet titulů zahraniční literatury a pramenů: 5 

Počet internetových zdrojů: 15 

 


